Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

34Disponibilização: sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3141Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 201/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 194/2023, referente à 02 (duas) designações, para
atuação por tempo certo e em caráter cumulativo, sem prejuízo das funções originárias, a ser preenchida pelo critério de
antiguidade, para:

Núcleo de Justiça 4.0 – Seguro DPVAT:

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE NA ENTRÂNCIA FINAL

Quinto Posição Magistrado Processo

4 152 Juiz de Direito Augusto Cézar de Luna Cordeiro Silva, Titular da 2ª Vara
Cível de Maracanaú  8500761-27.2023.8.06.0117

4 163 Juiz de Direito Gustavo Henrique Cardoso Cavalcante, Titular da 4ª Vara
Criminal de Juazeiro do Norte 8500801-24.2023.8.06.0112

6 197 Juiz de Direito Ricardo Bruno Fontenelle, Titular da 2ª Vara Criminal de
Caucaia 8500605-04.2023.8.06.0064

9 239 Juiz de Direito Bruno dos Anjos, Titular do Juizado Especial Cível e
Criminal de Sobral  8500835-28.2023.8.06.0167

10 244 Juíza de Direito Anna Karolina Cordeiro de Araújo Carvalhal, Titular do 5º
Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos 8500828-36.2023.8.06.0167

15 267 Juiz de Direito Ramon Aranha da Cruz, Titular da 1ª Vara Criminal de
Juazeiro do Norte  8500802-09.2023.8.06.0112

17 271 Juiz Substituto Erick José Pinheiro Pimenta, Auxiliar Privativo do 5º Núcleo
Regional de Custódia e de Inquéritos 8500052-79.2023.8.06.0088

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE NA ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA

Quinto Posição Magistrado Processo

12 90 Juíza Substituta Vanessa Malveira Cavalcanti, Titular da Vara Única
Criminal de Itapajé 8500205-76.2023.8.06.0100

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE NA ENTRÂNCIA INICIAL

Quinto Posição Magistrado Processo

1 6 Juíza de Direito Julianne Bezerra Barros Santos, Titular da Vara Única de
Pindoretama  8500062-46.2023.8.06.0146

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 18 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

SESSÃO PLENÁRIA PARA DISCUSSÃO E DELIBERAÇÃO SOBRE PROPOSTAS DE ENUNCIADOS
EDITAL Nº 202/2023

Altera o edital nº 156/2023 e dá outras providências.

O Excelentíssimo Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, e a Excelentíssima Desembargadora Maria Iraneide Moura Silva, Coordenadora Suplente do Sistema Estadual dos
Juizados Especiais do Estado do Ceará, no exercício das atribuições, notadamente a prevista no Art. 2º, da Portaria nº
1.221/2019, disponibilizada no DJE em 30/07/20219 etc.

RESOLVEM:
Art. 1º Alterar a data da sessão plenária prevista no edital nº 156/2023 de 10 de julho de 2023 para o dia 22/09/2023 às

9h, no Auditório Desembargador Floriano Benevides Magalhães, localizado no Fórum Clóvis Beviláqua, com a finalidade de
discussão e deliberação sobre propostas de enunciados, nos termos da Portaria nº 1221/2019 (DJ de 30.7.19, pp. 17-18).

Art. 2º Serão disponibilizadas aos(às) magistrados(as) convocados(as), até 30 (trinta) dias antes da sessão, por via
eletrônica, as propostas de enunciados que tenham sido admitidas pela Coordenação Estadual dos Juizados para fins de
deliberação na plenária.

Art. 3º Os eventuais impedimentos para o comparecimento à sessão devem ser manifestados, até a abertura do ato,
em requerimento devidamente instruídos, dirigido ao Desembargador Coordenador, através do SAJ/ADM (CPA), unidade de
competência: TJCECOORDSJECCFPC – COORDENADORIA DO SISTEMA DOS JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS
E DA FAZENDA PUBLICA DO ESTADO DO CEARÁ.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ E COORDENAÇÃO DO SISTEMA DOS JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS, CRIMINAIS E DA FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ.

Fortaleza/CE, 18 de agosto de 2023.